РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от «   20  »       01    2020 г.                                                                                    №_40___
О внесении изменений в Положение «О предоставлении мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района»
             В  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 37, частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в п.2 Положения о предоставлении мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 29.05.2019 г. № 635 изменения, изложив его в следующей редакции:
«2. Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществляется за счет средств бюджета Ковылкинского муниципального района в виде субсидии на иные цели (далее - субсидия), в соответствии с решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 27.12.2019 г. № 2 «О районном бюджете Ковылкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», норматив расходов в день для двухразового питания на одного ребенка на 2020 год – 103,86 руб., 2021 год – 107,77 руб., 2022 год - 112,08 руб.
Количество дней питания одного обучающегося в год в муниципальных общеобразовательных организациях составляет – 170 дней.»
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы - начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района И.Н. Моисееву.

           3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района по адресу: http://kovilkino13.ru/.
Глава Ковылкинского
муниципального района                                                                Н.П. Комусов
И.Н. Моисеева
2-10-79